
 1 

 

               

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ  

ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  

                                

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Αθηνών 58 

Ταχ. Κώδ.: 104 41 Αθήνα                                     

Πληροφορίες: Αθ. Γκαγιωγιάκης  

Τηλέφωνο: 2105275279  

Fax: 210-5275273 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Α.Δ.Α.: 

 

  Αθήνα ,       18  /12/2018 

 

  Αρ. Πρωτ.:     3934/175426       

 

 

 

ΠΡΟΣ: ΩΣ Ο ΠΔ 

 

ΚΟΙΝ: ΩΣ Ο ΠΔ 

 

ΘΕΜΑ: «4
η
 Τροποποίηση ενταγμένων πράξεων της αριθμ. 1453/59595/31-05-

2017 Απόφασης Ένταξης Πράξεων στο Μέτρο 11 “Βιολογικές καλλιέργειες” του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

                                                   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4314/23-12-2014 (ΦΕΚ Α΄ 265) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 

εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 

2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 

156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (ΦΕΚ Α΄ 

297) και άλλες διατάξεις», όπως κάθε φορά ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 

69, παρ. 2 ·  

2. την υπ’ αριθ. C (2015) 9170 final/11-12-2015 Εκτελεστική Απόφαση της 

Επιτροπής, για την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της 

Ελλάδας για στήριξη από το ΕΓΤΑΑ, όπως ισχύει κάθε φορά· 

3. την 1065/19-04-2016/1273, Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και 

Ελέγχου του ΠΑΑ 2014-2020» · 

ΑΔΑ: 7ΣΚΚ4653ΠΓ-ΣΥΤ



 2 

4. την υπ΄ αριθ. πρωτ. 2848/145689/28.12.2016 (ΦΕΚ Β΄4310/2016) Κοινή 

Υπουργική Απόφαση του Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής του 

Μέτρου 11 «Βιολογικές καλλιέργειες» του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

5. την υπ’ αριθ. 1725/15-07-2016 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων για την εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 

(ΕΥΔ ΠΑΑ) στη Διεύθυνση Συστημάτων ποιότητας Βιολογικής Παραγωγής και 

Γεωγραφικών Ενδείξεων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων, ως Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων του ΠΑΑ (ΦΕΚ 

Β΄ 2386/03.08.2016) · 

6. την υπ΄ αριθ.  130/5917/18.01.2017 Πρόσκληση,  για την υποβολή αιτήσεων 

στήριξης για συμμετοχή στο Μέτρο 11 «Βιολογικές καλλιέργειες» του ΠΑΑ 

2014-2020, όπως αυτή τροποποιήθηκε μεταγενέστερα· 

7. Την με αριθμ.  1453/59595/31-05-2017 Απόφαση Ένταξης Πράξεων  του Μέτρου 

11 «Βιολογικές καλλιέργειες» του ΠΑΑ 2014 – 2020 του Γενικού Γραμματέα 

Αγροτικής Πολιτικής και Κοινοτικών Πόρων καθώς και τις με αριθμ. 

2334/101902/18-07-2018 και 3574/158947/16-11-2018 και 3679/163484/26-11-

2018 Αποφάσεις Τροποποίησή της. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

 Την µείωση του Π/Υ που είχε εγκριθεί µε την αριθµ.  1453/59595/31-05-2017 

Απόφαση Ένταξης Πράξεων, λόγω τροποποιήσεων και ανακλήσεων των ενταγµένων 

πράξεων σύµφωνα µε τις αριθµ. 2334/101902/18-07-2018, 3574/158947/16-11-2018 

και 3679/163484/26-11-2018 Αποφάσεις Τροποποίησή της, καθώς επίσης και µε 

βάση τα αιτήµατα πληρωµής των δικαιούχων των ενταγµένων πράξεων για το πρώτο 

έτος εφαρµογής, η οποία ανέρχεται σε είκοσι οκτώ  εκατοµµύρια εξακόσιες 

σαράντα τέσσερις  χιλιάδες διακόσια τριάντα έξη ευρώ και είκοσι οκτώ λεπτά 

(28.644.236,28 € ). Συνεπώς ο νέος προϋπολογισμός που προκύπτει από την εν 

λόγω μείωση ανέρχεται πλέον στα εκατό ενενήντα τέσσερα εκατομμύρια 

τετρακόσιες δέκα τέσσερις χιλιάδες διακόσια είκοσι επτά ευρώ και δύο λεπτά 

194.414.227,2€. Σημειώνεται ότι ο αρχικός  προϋπολογισμός ήταν 223.058.463,48€ 

ΑΔΑ: 7ΣΚΚ4653ΠΓ-ΣΥΤ



 3 

διακόσια είκοσι τρία εκατοµµύρια πενήντα οκτώ χιλιάδες τετρακόσια εξήντα τρία 

ευρώ και σαράντα οκτώ λεπτά. 

Η παρούσα να δημοσιοποιηθεί στην ιστοσελίδα του ΥΠΑΑΤ, του ΠΑΑ και του 

ΟΠΕΚΕΠΕ και να θυροκολληθεί στο Κεντρικό Κατάστημα του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΙΜΗΣ 

 

Π Ι Ν Α ΚΑ Σ     Δ Ι Α Ν Ο Μ Η Σ 

 

   Α.   ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ  ΠΡΟΣ   ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

 1. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης ΥπΑΑΤ 

Τμήμα εκτέλεσης προϋπολογισμού 

2. Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.,  Δομοκού 5,  104 45  ΑΘΗΝΑ 

  - Δ/νση   Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας 

  - Δ/νση   Πληρωμών Αγροτικών Ενισχύσεων 

 

   Β. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ  ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Γραφείο Υπουργού κ. Αραχωβίτη Σταύρο 

2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Τελιγιορίδου Ολυμπία  

3. Γραφείο Υφυπουργού κ. Κόκκαλης Βασίλειος  

4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα κ.Ν. Αντώνογλου 

5. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Α.Π. και Δ.Κ.Π. κ. Χ. Κασίμη 

6. Γραφείο Προϊστάμενου Γενικής Δ/νσης Τροφίμων  

7. Γραφείο Προϊστάμενου Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών  

8. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Π.Α.Α. 2014-2020 

Λ. Αθηνών 58, 104 41,  ΑΘΗΝΑ 

        9.  Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Π.Α.Α. 2014-2020,  Λ.Αθηνών 58,  104 41, 

ΑΘΗΝΑ 

ΑΔΑ: 7ΣΚΚ4653ΠΓ-ΣΥΤ


		2018-12-18T13:15:21+0200
	Athens




